




 

Số: 989/NQ-ĐHCĐ                                Quảng Ninh, ngày 20 tháng 5 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT  

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023 

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NINH 

 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020; 

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa 

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019; 

   - Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

   - Căn cứ Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với 

công ty đại chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

- Căn cứ Điều lệ Công ty theo quy định của Luật Doanh nghiệp số 

59/2020/QH14; 

          - Căn cứ Biên bản số 988/BB-ĐHCĐ ngày 20/5/2023 cuộc họp Đại hội đồng 

cổ đông thường niên năm 2023 Công ty CP Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh; 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn các nội dung cụ thể như sau: 

Nội dung 1:  

         Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 gồm các chỉ tiêu chính sau: 

TT Nội dung ĐVT  Số lượng  

I. Sản lượng sản xuất     

1 Nung Clinker Tấn 993.863 

2 Nghiền xi măng các loại Tấn 1.504.416 

II Sản lượng tiêu thụ    

1 Xi măng các loại  Tấn 1.512.495 

2 Clinker  Tấn 48.460 

III Kết quả kinh doanh hợp nhất    

+ Tổng doanh thu Tỷ Đồng 1.505,22 

+ Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế Tỷ đồng 115,05 

+ Lợi nhuận sau thuế của cổ đông công ty mẹ Tỷ đồng 89,59 

IV Kết quả kinh doanh công ty mẹ 
 

 

+ Tổng doanh thu Tỷ đồng 1.504,42 

+ Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế Tỷ đồng 114,99 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/chung-khoan/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-461323.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/chung-khoan/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-461323.aspx


+ Lợi nhuận sau thuế của cổ đông công ty mẹ Tỷ đồng 89,55 

V Nộp ngân sách Tỷ đồng 134,2 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 2:  

Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị và Ban Tổng giám đốc Công ty về 

kết quả hoạt động năm 2022; phương hướng nhiệm vụ hoạt động sản xuất kinh 

doanh năm 2023. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 3:  

Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát Công ty về kết quả hoạt động năm 

2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023; Đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán cho 

Báo cáo tài chính năm 2023. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 4:  

Thống nhất thông qua kết quả chào bán và tình hình sử dụng vốn thu được từ 

đợt phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ 500 tỷ đồng lên 600 tỷ đồng cụ thể: 

Căn cứ Nghị quyết số 829/NQ-ĐHCĐ ngày 11/06/2021 của Đại hội đồng cổ 

đông thường niên năm 2021 của Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng 

Ninh đã thông qua tờ trình xin chủ trương phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn 

điều lệ; Nghị quyết đại hội đồng cổ đông bất thường số 2146/NQ-ĐHCĐ ngày 

28/11/2021 của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng 

Quảng Ninh đã thông qua tờ trình điều chỉnh bổ sung nội dung phương án phát 

hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Nghị 

quyết số 829/NQ-ĐHCĐ ngày 11/06/2021. 

 Hội đồng quản trị đã triển khai phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ.  

 Nghị quyết số 2199/NQ-HĐQT ngày 01/12/2021 của Hội đồng Quản trị 

Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh thông qua việc triển khai thực 

hiện phương án, thông qua hồ sơ phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ; và 

Nghị quyết số 2420/NQ-HĐQT ngày 28/12/2021 của Hội đồng Quản trị Công ty Cổ 

phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh về sửa đổi bổ sung Nghị quyết số 

2199/NQ-HĐQT ngày 01/12/2021. 

 



Giấy đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ số 2421/CV-QNC ngày 28/12/2021 

của Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh; Công văn số 

2599/UBCK-QLCB ngày 06/05/2022 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước về hồ sơ 

đăng ký chào bán riêng lẻ của Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh; 

Báo cáo kết quả chào bán cổ phiếu riêng lẻ số 1356/BC-QNC ngày 

21/07/2022 của Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh, kết thúc đợt 

phát hành, Công ty đã thu được 100.000.000.000 đồng. tính đến ngày 20/07/2022,  

Văn bản số 4828/UBCK-QLCB ngày 26/07/2022 của Ủy ban Chứng khoán 

Nhà nước về viêc̣ báo cáo kết quả chào bán cổ phiếu riêng lẻ; Công ty đã sử dụng 

số tiền theo đúng Báo cáo tình hình sử dụng vốn số 1475/BC-QNC ngày 

04/08/2022, và báo cáo kiểm toán vốn chủ sở hữu sau phát hành số 

290722.002/BCTC.KT5 do hãng kiểm toán AASC ký ngày 29/07/2022. 

(Các nội dung: Báo cáo kết quả chào bán, Báo cáo tình hình sử dụng vốn, 

Báo cáo kiểm toán vốn chủ sở hữu; Nghi ̣quyết ĐHCĐ, Nghi ̣quyết HĐQT và các 

văn bản liên quan đến phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ từ 500 tỷ đồng 

lên 600 tỷ đồng nêu trên đều đã được Công ty báo cáo UBCK, Sở Giao dic̣h chứng 

khoán Hà Nôị, đăng tải trên website công ty và công bố thông tin theo quy điṇh). 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 5: 

Thông qua các nội dung Nghị quyết Hội đồng quản trị Công ty năm 2022 về 

việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022; Nghị quyết 

HĐQT năm 2022 và các nội dung liên quan phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh 

của Công ty. 

 (Nội dung chi tiết của Nghị quyết 2022 đã được Công ty thể hiện tại Báo cáo 

tình hình quản trị Công ty và Báo cáo thường niên theo quy định). 

Giao Hội đồng quản trị, Ban điều hành Công ty tiếp tục triển khai thực hiện 

các nội dung của Nghị quyết Đại hội đồng đồng cổ đông năm 2020, 2021, 2022 các 

Nghị quyết HĐQT năm 2020, 2021, 2022 theo quy định.  

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 6: 

Thống nhất thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 gồm các nội 

dung chính sau: 

1. Chỉ tiêu sản xuất kinh doanh chính năm 2023: 

 

TT Nội dung 
Đơn vị 

tinh 
Số lượng 

I. Các chỉ tiêu SL XSKD năm 2023     

1 Sản xuất Clinker tấn 1.039.050 



2 Nghiền xi măng các loại tấn 1.550.000 

3 Tiêu thụ xi măng tấn 1.550.000 

4 Tiêu thụ Clinker tấn 110.000 

5 Sản xuất đá cho sản xuất xi măng  tấn 1.468.202 

6 Sản xuất Đá xây dựng các loại m3 249.600 

7 Khai thác, tiêu thụ than mỏ Đông Tràng Bạch tấn 70.000 

8 Kế hoạch sản xuất vỏ bao các loại  vỏ 255.000 

II. Các chỉ tiêu giá trị năm 2023    

1 Tổng doanh thu toàn công ty Tỷ đồng  1.607,76 

2 Nộp ngân sách Tỷ đồng 80 

3 Lương bình quân đồng 10.000.000 

4 Lợi nhuận SXKD trước thuế Tỷ đồng 36,67 

5 
Trả cổ tức 2023 (dư ̣kiến tối thiểu 5%); hình thức 

trả cổ tức: Bằng tiền măṭ hoăc̣ bằng cổ phiếu 
% Tối thiểu 5% 

2. Các kế hoạch/nhiệm vụ khác: Theo nội dung tại các báo cáo của HĐQT, 

Ban tổng giám đốc  và Ban kiểm soát về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 7:  

      Thông qua báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH 

Hãng kiểm toán AASC ký ngày 29/03/2023 gồm Báo cáo tài chính riêng số: 

290323.042/BCTC.KT5, Báo cáo tài chính hợp nhất số: 290323.041/BCTC.KT5.  

Nội dung đầy đủ của Báo cáo đã được đăng tại website Công ty và công bố 

thông tin theo quy định của pháp luật. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 8:  

Thông qua viêc̣ thưc̣ hiêṇ ký kết các hơp̣ đồng, giao dic̣h giữa Công ty Cổ 

phần Xi măng và Xây dưṇg Quảng Ninh (QNC) với các bên liên quan phát sinh 

trong năm 2023, gồm các nôị dung sau: 

1. Thống nhất phê duyêṭ thông qua viêc̣ thưc̣ hiêṇ ký kết các hơp̣ đồng, giao 

dic̣h giữa Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dưṇg Quảng Ninh (QNC) với các bên 

liên quan dư ̣ kiến phát sinh trong năm 2023 theo quy điṇh của Điều lê ̣ Công ty 

QNC và các văn bản pháp luâṭ có liên quan mà giá tri ̣ của mỗi giao dic̣h này thuôc̣ 

thẩm quyền của Hôị đồng quản tri ̣ và Đaị hôị đồng cổ đông theo quy điṇh của Điều 

lê ̣Công ty QNC trên cơ sở công bằng, không gây bất lơị và đảm bảo an toàn cho 

Công ty QNC, các loaị hơp̣ đồng, giao dic̣h gồm: 

- Vay/cho vay, bảo lãnh vay vốn và các biêṇ pháp đảm bảo vay vốn khác 

(cầm cố/thế chấp). 

 



- Thuê/cho thuê tài sản, mua bán tài sản; mua bán sản phâṇ, vâṭ tư, hàng hóa, 

nguyên nhiên vâṭ liêụ.... 

- Hơp̣ đồng dic̣h vu/̣cung cấp dic̣h vu;̣ hơp̣ đồng thi công/xây lắp và các hơp̣ 

đồng khác phuc̣ vu ̣cho hoaṭ đôṇg sản xuất kinh doanh của Công ty. 

- Hơp̣ đồng, giao dic̣h khác thuôc̣ thẩm quyền của HĐQT/Đaị hôị đồng cổ 

đông theo quy điṇh của Luâṭ doanh nghiêp̣ và Điều lê ̣Công ty QNC. 

2. Thời gian thưc̣ hiêṇ kể từ ngày 01/01/2023 cho đến kỳ Đaị hôị đồng cổ 

đông thường niên của năm tiếp theo. 

3. Danh sách các đơn vi ̣ thưc̣ hiêṇ ký kết với với Công ty Cổ phần Xi măng 

và Xây dưṇg Quảng Ninh gồm: 

 
TT TÊN CÔNG TY MST/ĐIẠ CHỈ TRU ̣SỞ NÔỊ DUNG 

1 

 

Công ty Cổ phần 

Tâm Vân Hạ Long 

Thôn Nội Hoàng Đông, 

xã Hoàng Quế , Đông 

Triều, Quảng Ninh 

Mua bán vật tư, hàng hoá,… 

2 

Công ty cổ phần khu 

công nghiệp Cái 

Lân - QNC 

Khu cônng nghiệp Cái 

Lân, Phường Giếng 

Đáy, TP Hạ Long, 

Quảng Ninh 

Cung cấp dịch vụ 

3 

Công ty TNHH Đầu 

tư và Thương mại 

Nam Phương 

Siêu thị nam Phương, 

Tầng 3, Số 154 Đường 

Trần Hưng Đạo, Phố 

Bình Chương, Phường 

Ninh Khánh, TP Ninh 

Bình, tỉnh Ninh Bình 

Mua bán, Cung cấp dịch vụ, 

xăng dầu 

4 

Công ty TNHH 

Xuất khẩu Nam 

Phương 

Siêu thị nam Phương, 

Tầng 3, Số 154 Đường 

Trần Hưng Đạo, Phố 

Bình Chương, Phường 

Ninh Khánh, TP Ninh 

Bình, tỉnh Ninh Bình 

Mua bán xi măng, clinker, 

than, Cung cấp hàng hoá, dịch 

vụ khác. 

5 

Công ty TNHH 

nguyên liệu 

OMANCO Việt 

Nam 

Số nhà 16, đường số 

17, phố Phaṃ Thế 

Hiển, Tổ 4, phường 

Trần Hưng Đaọ, thành 

phố Thái Bình, tỉnh 

Thái Bình 

Mua bán xi măng, clinker, 

than, Cung cấp hàng hoá, dịch 

vụ khác. 

6 

Công ty TNHH đầu 

tư Vawaz Việt Nam 

Tầng 2, tòa nhà Viettel 

Thái Bình, số 431 phố 

Trần Hưng Đạo, 

phường Trần Hưng 

Đạo, thành phố Thái 

bình. 

Mua bán xi măng, clinker, 

than, Cung cấp hàng hoá, dịch 

vụ khác. 

7 

Công ty Cổ phần Xí 

Nghiệp Than Uông 

Bí 

Khu cửa Ngăn; Phường 

Phương Đông; TP 

Uông Bí; Tỉnh QN 

Mua bán nguyên vật liệu than, 

dịch vụ khác 

 

 

 

 



4. Thống nhất ủy quyền cho Tổng giám đốc Công ty thưc̣ hiêṇ triển khai viêc̣ 

đàm phán, ký kết, thưc̣ hiêṇ các hơp̣ đồng, giao dic̣h với các bên liên quan nêu trên 

(bao gồm nhưng không giới haṇ viêc̣ hủy bỏ, chấm dứt, thanh lý...) theo quy điṇh 

của Công ty QNC và quy điṇh của pháp luâṭ; căn cứ theo tình hình thưc̣ tế của Công 

ty QNC; trên nguyên tắc đảm bảo lơị ích của Công ty QNC và cổ đông. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 9:  

Thống nhất thông qua viêc̣ đầu tư Dư ̣ án tận dụng nhiệt dư để phát điện – 

Nhà máy xi măng Lam Thạch: 

- Địa điểm: Taị Nhà máy xi măng Lam Thạch. 

- Quy mô công suất: 12 MW; 

- Tổng vốn đầu tư dự án dư ̣kiến: 750 tỷ đồng. 

 Thống nhất ủy quyền và giao Tổng giám đốc Công ty tổ chức triển khai các 

thủ tuc̣ và tổ chức thưc̣ hiêṇ đầu tư/thi công/xây dưṇg dư ̣án theo quy điṇh, đảm bảo 

hiêụ quả/chất lươṇg/tiến đô ̣của dư ̣án. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 10:  

Thông qua việc chi trả thù lao cho HĐQT, BKS Công ty năm 2022: 

Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2022 Công ty dự kiến chi trả thù 

lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty với tỷ lệ 1,5% lợi 

nhuận sau thuế, mặc dù năm 2022 kết quả đã có lãi, tuy nhiên lũy kế đến hết năm 

2022 lợi nhuận không cao, do vậy thống nhất năm 2022 không thực hiện chi trả thù 

lao cho HĐQT và BKS Công ty. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 11:  

Thống nhất thông qua nôị dung:  

1. Thành lập chi nhánh trực thuộc Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dựng 

Quảng Ninh và phê duyêṭ các nôị dung liên quan  đến hoaṭ đôṇg của: Chi nhánh 

Công ty Cổ phần Xi măng và Xây dưṇg Quảng Ninh – Xí nghiêp̣ Xây lắp mỏ Uông 

Bí). 

        Tên chi nhánh viết tắt:  XÍ NGHIỆP XÂY LẮP MỎ UÔNG BÍ 

Địa chỉ Chi nhánh: Khu Nội Hoàng Đông, Phường Hoàng Quế, Thị xã Đông 

Triều, tỉnh Quảng Ninh, Việt Nam. 
(Nôị dung chi tiết đã đươc̣ HĐQT thống nhất thông qua taị Nghi ̣quyết số: 1459/NQ-

HĐQT ngày 01/08/2022 và Nghi ̣quyết số: 1997/NQ-HĐQT ngày 23/08/2022) 



2. Thành lâp̣ Văn phòng đaị diêṇ Công ty taị tỉnh Thái Bình. 
(Nôị dung chi tiết đã đươc̣ HĐQT thống nhất thông qua 

 taị Nghi ̣quyết số 616/NQ-HĐQT ngày 28/3/2023); 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 12:  

Thông qua các nội dung liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của 

Công ty đã được HĐQT Công ty thống nhất gồm: 

1. Thống nhất thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH nguyên liệu Omanco 

Việt Nam Là đối tác chiến lược tiêu thụ chính các mặt hàng xuất khẩu của Công ty, 

đồng thời là đơn vị cung cấp chính nguyên liệu, vật tư đầu vào trong quá trình sản 

xuất xi măng cho năm 2023 và các năm tiếp theo.  

2. Thống nhất thông qua toàn bộ các nội dung Nghị quyết HĐQT của năm  

2022, 2023 liên quan hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty; giao HĐQT và 

Tổng giám đốc Công ty tổ chức triển khai thực hiện. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 13:  

Thống nhất thông qua giao dịch giữa các bên liên quan dự kiến phát sinh năm 

2023. 

Trong năm 2022, các giao dịch với các bên liên quan thực hiện theo Nghị 

quyết HĐQT và Đại hội đồng cổ đông được báo cáo đầy đủ tại thuyết minh báo cáo 

tài chính năm 2022 đã kiểm toán. 

Nhằm tiết kiệm chi phí, đồng thời đảm báo tính kịp thời trong điều hành sản 

xuất kinh doanh trong năm 2023 của Công ty, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho 

HĐQT/ Tổng giám đốc Công ty xem xét và quyết định: 

- Các hợp đồng, giao dịch phát sinh thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông 

bao gồm: việc vay, cho mượn, ứng trước các hợp đồng, giao dịch khác giữa Công ty 

với các đối tượng có liên quan. 

- Các hợp đồng, giao dịch phát sinh với các đối tượng có liên quan khác theo quy 

định của Luật doanh nghiệp, Điều lệ Công ty thuộc thẩm quyền của Đại hội cổ 

đông. 

- Thời gian hiệu lực: Kể từ khi Đại hội đồng cổ đông thông qua đến kỳ họp Đại 

hội đồng cổ đông thường niên kế tiếp. 

- Các giao dịch với các bên liên quan phát sinh trên thực tế sẽ được báo các đầy 

đủ tại thuyết minh Báo các tài chính tự lập và báo cáo soát sét bán niên và kiểm toán 

năm. 

 

 



 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 14:  

Đại hội cổ đông thống nhất thông qua Nghị quyết số: 2587/NQ-HĐQT ngày 

29/12/2022 của Hôị đồng quản tri;̣ Quyết điṇh số 2591/QĐ-HĐQT ngày 29/12/2022 

của Chủ tic̣h HĐQT về viêc̣ Bàn giao toàn bộ hệ thống lưới điện trung thế 22 KV 

Khu công nghiệp Cái Lân của Dự án “Đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng 

Khu công nghiệp tập trung Cái Lân” tại thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh cho 

Công ty cổ phần Khu công nghiệp Cái Lân-QNC. 

Thống nhất Ủy quyền cho Chủ tic̣h HĐQT và Tổng giám đốc Công ty thưc̣ 

hiêṇ thủ tuc̣ bàn giao hệ thống lưới điện trung thế 22 KV Khu công nghiệp Cái Lân 

cho Công ty cổ phần Khu công nghiệp Cái Lân-QNC theo đúng quy điṇh của Công 

ty, quy điṇh của các cơ quan/ban ngành chức năng/các đơn vi ̣ liên quan và quy điṇh 

của pháp luâṭ hiêṇ hành. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 15:  

 

 Thống nhất thông qua nội dung đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh của 

Công ty gồm: 

TT TÊN NGÀNH 
MÃ 

NGÀNH 

1 Thu gom rác thải độc hại 3812 

2 Thu gom rác thải không độc hại 3811 

3 Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan 4661 

4 Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng 4663 

5 
Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở 

hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê 
6810 

6 Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác  4659 

7 Chăn nuôi trâu, bò và sản xuất giống trâu, bò 0141 

8 Chăn nuôi ngựa, lừa, la và sản xuất giống ngựa, lừa 0142 

9 Chăn nuôi dê, cừu và sản xuất giống dê, cừu, hươu, nai 0144 

10 Chăn nuôi lợn và sản xuất giống lợn 0145 

11 Chăn nuôi gia cầm 0146 

12 Chăn nuôi khác 0149 

13 Trồng trọt, chăn nuôi hỗn hợp 0150 

14 Trồng rau, đâụ các loaị và trồng hoa 0118 

15 Trồng cây ăn quả 0121 

16 Trồng cây lâu năm khác 0129 

17 Chuẩn bị mặt bằng 4312 



 

Thống nhất sửa đổi/bổ sung khoản 1 Điều 4 Điều lê ̣hoaṭ  đôṇg Công ty (về 

nôị dung liñh vưc̣ kinh doanh Công ty). 

Thống nhất ủy quyền và giao cho Tổng giám đốc Công ty thực hiện các thủ 

tục liên quan đến đăng ký bổ sung ngành nghề theo quy định. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 16:  

Liên quan kế hoạch phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ Công ty, Đại hội 

đồng cổ đông thống nhất: 

1. Thống nhất không thực hiện tờ trình số 900/TTr-QNC-HĐQT ngày 

26/05/2022 về việc triển khai phương án tăng vốn điều lệ thông qua chào bán cổ 

phiếu riêng lẻ 2022 đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2022 thông qua ngày 

16/06/2022. (Do diễn biến không thuận lợi trên thị trường cũng như để đảm bảo 

quá trình chào bán được diễn ra thành công). 

2. Căn cứ tình hình và yêu cầu sản xuất kinh doanh thực tế của Công ty: 

Thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty, Tổng giám đốc Công ty: Xem 

xét quyết điṇh phương thức và tỷ lê ̣ phát hành cu ̣ thể tùy theo tình hình sản xuất 

kinh doanh, xây dựng phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ (theo hình 

thức phát hành cho cổ đông hiện hữu/phát hành riêng lẻ hoăc̣ phát hành cổ phiếu trả 

cổ tức năm 2023) để trình Đại hội cổ đông theo quy định. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 17:  

Thống nhất thông qua ủy quyền và giao cho Hội đồng quản trị và Ban điều 

hành Công ty thực hiện việc sửa đổi Điều lệ hoạt động Công ty, thay đổi Giấy đăng 

ký kinh doanh, đăng ký lưu ký, niêm yết bổ sung số cổ phần phát hành tăng vốn và 

các thủ tục khác có liên quan theo quy định của pháp luật và điều lệ hiện hành của 

Công ty. 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 18:  

Thông qua Danh sách đề xuất của Ban kiểm soát Công ty v/v lựa chọn một 

trong các công ty kiểm toán sau để kiểm toán BCTC năm 2023 như sau: 

1. Công ty TNHH Hãng kiểm toán (AASC) Trụ sở chính: Số 1 Lê Phụng Hiểu, 

Quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội. 



2. Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt nam (AVA) Trụ sở chính: 

Tầng 14, tòa nhà SUDICO, Đường mễ Trì, Phường Mỹ Đình 1, Quận Nam Từ 

Liêm, Thành phố Hà Nội.  

3. Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn RSM Việt Nam – Chi nhánh Hà Nội, 

Trụ sở chính: Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.  

4. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam (Deloitte), Trụ sở chính: Tầng 15, Tòa 

nhà Vinaconex, 34 Láng Hạ, Phường Láng Hạ, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.  

Với tiêu chí: 

- Được chấp thuận thực hiện kiểm toán cho các đơn vị có lợi ích công chúng 

trong năm 2023. 

- Trung thực và đề cao đạo đức nghề nghiệp, có danh tiếng và có uy tín 

trong ngành kiểm toán.  

- Chi phí kiểm toán phù hợp. 

Đại hội cổ đông ủy quyền cho HĐQT thực hiện việc lựa chọn một trong các 

công ty kiểm toán trên để thực hiện kiểm toán BCTC năm 2023 của Công ty theo 

quy định pháp luật. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 19:  

Thống nhất thông qua việc ủy quyền và giao cho Hội đồng quản trị và Ban 

điều hành thực hiện: 

1. Tiếp tục chủ động rà soát, đánh giá toàn bộ các nguồn lực tài sản, tài 

nguyên, khoáng sản, dự án cơ sở hạ tầng …của Công ty, vốn góp, các khoản đầu tư 

của QNC tại các công ty con, các khoản đầu tư tài chính. Quyết định triển khai các 

phương án như đầu tư, bán, thanh lý, chuyển nhượng, hợp tác kinh doanh, cho thuê, 

chuyển nhượng (thoái vốn) ...  nhằm tăng cường tài chính phục vụ hoạt động sản 

xuất kinh doanh, đem lại hiệu quả kinh tế cho Công ty. 

2. Thực hiện kiện toàn, bố trí, sắp xếp lại bộ máy tổ chức và nhân sự các cấp  

đảm bảo tinh gọn, hiệu quả, phù hợp với mô hình và yêu cầu sản xuất kinh doanh 

thực tế của Công ty. 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 20:  

Thống nhất thông qua Kế hoac̣h phân chia cổ tức năm 2023 như sau:  

Tỷ lê ̣trả cổ tức dư ̣kiến: Tối thiểu 5% bằng tiền măṭ hoăc̣ cổ phiếu. 

Thống nhất ủy quyền cho Hôị đồng quản tri:̣ 

- Xem xét quyết điṇh phương thức và tỷ lê ̣chi trả cu ̣ thể tùy theo tình hình 

sản xuất kinh doanh. 

- Xây dưṇg phương án phát hành cổ phiếu trả/taṃ ứng cổ tức và tiến hành các 

thủ tuc̣ cần thiết khác để thưc̣ hiêṇ thành công viêc̣ phát hành. 

- Đăng ký tăng vốn điều lê,̣ đồng thời thưc̣ hiêṇ viêc̣ sửa Điều lê ̣của Công ty 

và xử lý các vấn đề có liên quan đảm bảo phù hơp̣ với quy điṇh của pháp luâṭ. 



- Đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung toàn bô ̣số cổ phiếu mới phát hành theo 

theo quy điṇh. 

- Thưc̣ hiêṇ các công viêc̣ khác để hoàn thành viêc̣ phát hành cổ phiếu trả cổ 

tức năm 2023 theo quy điṇh. 

- Tùy từng trường hơp̣ cu ̣ thể, Hôị đồng quản tri ̣ đươc̣ ủy quyền cho Tổng 

giám đốc để thưc̣ hiêṇ các công viêc̣ liên quan trả cổ tức năm 2023 nêu trên. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 21:  

Thông qua việc chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 

2023, không quá 1,5% lợi nhuận sau thuế. 

 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

Nội dung 22: 

Thông qua việc Ủy quyền và giao cho Hội đồng quản trị, Ban điều hành 

Công ty, Ban kiểm soát Công ty tiếp tục yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan xử 

lý, giải quyết các tốn tại liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty 

theo nội dung Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 2019, 2020, 2021, 2022 và các 

Nghị quyết/quyết định/ yêu cầu của HĐQT Công ty năm 2019, 2020, 2021, 2022 

theo quy định của Công ty và pháp luật hiện hành. 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Nội dung 23:  

Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty và Ban điều hành thay mặt 

Đại hội đồng Cổ đông toàn quyền quyết định và thực hiện một số nội dung khác 

thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng Cổ đông trong thời gian giữa hai kỳ Đại hội 

thường niên nhằm đáp ứng kịp thời cho hoạt động kinh doanh của Công ty (các nội 

dung thực hiện sẽ được báo cáo trong kỳ Đại hội đồng cổ đông gần nhất) 

 

Kết quả biểu quyết của Đại hội 
Tán thành: 54.080.419 cổ phần, đạt 100 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Không tán thành: 0  cổ phần, đạt: 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

Ý kiến khác: 0 cổ phần, đạt 0 %/ tổng số cổ phần dư ̣hop̣ có quyền biểu quyết. 

 

 


































































































		2023-05-23T00:36:31+0700
	HOÀNG VĂN CÔNG




